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„Duch otwiera granice w naszych relacjach. Jezus mówi bowiem, że ten Dar jest 

miłością między Nim a Ojcem, która przybywa, aby uczynić w nas mieszkanie. A kiedy 

miłość Boga w nas mieszka, stajemy się zdolni do otwarcia się na braci, do 

przezwyciężenia naszej zatwardziałości, pokonania lęku wobec tych, którzy są 

odmienni, do wychowania namiętności, które w nas się burzą. Ale Duch Święty 

przemienia również te najbardziej ukryte zagrożenia, które zatruwają nasze relacje, tak 

jak: nieporozumienia, uprzedzenia, czy instrumentalizacja.” 

                                                      

Z homilii Ojca Świętego Leona XIV na Zesłanie Ducha Świętego, 08.06.2025 

 

 

Częstochowa /17.05.2026/ Na Jasnej Górze odbyła się 102. Ogólnopolska 

Pielgrzymka Środowisk Medycznych. Wydarzenie przyciągnęło szerokie grono 

medyków z całego kraju, wśród nich również reprezentację Zakonu Bonifratrów  

z naszej Prowincji. W spotkaniu uczestniczył Przełożony Prowincjalny br. Paweł 

Kulka wraz ze współbraćmi z kilku konwentów, a także współpracownicy 

świeccy z bonifraterskich placówek medycznych i opiekuńczych BCM  

z Warszawy, Łodzi, Krakowa, Katowic oraz Wrocławia jak również 

przedstawiciele Fundacji Bonifraterskiej i Farmaceutycznych Produktów 

Bonifraterskich. Niedzielne spotkanie rozpoczęła poranna konferencja, 

podczas której głos zabrał Prowincjał br. Paweł Kulka. W swoim wystąpieniu 

przywitał delegacje bonifraterskich placówek i przypomniał, że istotą ich 

wspólnej misji jest szpitalnictwo - czyli wszechstronna pomoc chorym oparta na 

życzliwości, uśmiechu i pełnej miłości obecności przy drugim człowieku, 

wzorem św. Jana Bożego. Centralnym punktem niedzielnych uroczystości była 

Msza Święta, której przewodniczył i homilię wygłosił arcybiskup Józef Kupny, 

metropolita wrocławski. Pełna relacja z galerią zdjęć znajduje się na 

www.bonifratrzy.pl w zakładce Aktualności. 

 

Rzym /19.05.2026/ W Kurii Generalnej odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. 

inkluzji społecznej w Rzymie. W obradach wzięli udział przedstawiciele 

europejskich dzieł prowadzonych zarówno przez siostry szpitalne, jak i braci 

bonifratrów. W spotkaniu uczestniczyli radni generalni - br. Joaquim Erra Mas 

oraz br. Saji Mullankuzhy. Najważniejszym tematem było omówienie 

zbliżającego się Kongresu organizowanego przez Prowincję Francuską  

w Marsylii. Dyskutowano nad jego przebiegiem oraz potwierdzano tematy 

wystąpień poszczególnych prowincji. Uaktualniono również kalendarium 

webinarów na bieżący rok oraz mapę innowacyjnych projektów i działań. 

Zaproponowano także rozpoczęcie nowego kierunku współpracy oraz 

podjęcie prób uzyskania dofinansowania na wymiany współpracowników 

pomiędzy prowincjami. /Natalia Gębka/ 

 

Rzym /20.05.2026/ W Kurii Generalnej odbyło się spotkanie wyższych 

przełożonych prowincji europejskich Zakonu Bonifratrów. Całodniowe obrady 

http://www.bonifratrzy.pl/


zgromadziły przełożonych z 8 prowincji wraz z przedstawicielami Kurii 

Generalnej – I Radnym Generalnym, br. Joaquimem Erra Mas i II Radnym 

Generalnym, br. Saji Mullankuzhy. Spotkanie rozpoczęło się powitaniem oraz 

impulsem modlitewnym. Następnie odbyła się seria prezentacji 

poszczególnych prowincjałów. Każdy z nich przedstawił najważniejsze 

wyzwania i doświadczenia swojej prowincji, koncentrując się przede wszystkim 

na kwestiach życia zakonnego, wspólnotowego oraz stylu życia współbraci.  

W wystąpieniach podkreślano potrzebę wzajemnego wsparcia, troski o jakość 

życia wspólnotowego oraz poszukiwania nowych dróg umacniania tożsamości 

zakonnej we współczesnej Europie. Popołudniowa sesja poświęcona była 

formacji podstawowej braci. W trakcie dyskusji uczestnicy wymieniali się 

doświadczeniami dotyczącymi formacji, duszpasterstwa powołań oraz 

wyzwań związanych ze starzeniem się wspólnot i zmniejszającą się liczbą 

powołań.  

 

Piaski /20.05.2026/ Tegoroczna edycja Bonifraterskich Spotkań z Rehabilitacją 

koncentrowała się wokół idei prehabilitacji, czyli przygotowania pacjenta do 

leczenia jeszcze przed rozpoczęciem właściwej terapii lub zabiegu. Eksperci 

podkreślali, że skuteczny proces leczenia nie rozpoczyna się w dniu operacji  

i nie kończy się w momencie wypisu ze szpitala, ale jest wielowymiarowym 

procesem wymagającym odpowiedniego przygotowania oraz 

kompleksowego wsparcia chorego. Omawiano m.in. zarządzanie krwią, 

prehabilitację w chirurgii onkologicznej, przygotowanie do zabiegów 

angiologicznych, dietę przeciwzapalną, rehabilitację uroginekologiczną oraz 

rozwój kompetencji fizjoterapeutów. Wystąpienia ekspertów pokazały, jak 

szeroko współcześnie rozumiana jest prehabilitacja oraz jak ważna staje się 

współpraca specjalistów różnych dziedzin w procesie leczenia i rehabilitacji. 

Bonifraterskie Spotkania z Rehabilitacją od lat są nie tylko wydarzeniem 

naukowym, ale również przestrzenią budowania relacji pomiędzy środowiskami 

medycznymi. Konferencja w Piaskach-Marysinie po raz kolejny stworzyła 

możliwość wymiany doświadczeń, dyskusji o wyzwaniach współczesnej 

medycyny oraz wspólnego poszukiwania rozwiązań realnie wpływających na 

jakość życia pacjentów. 

 

Co przed nami:  

 

Kościół katolicki /24.05.2026/ Zesłanie Ducha Świętego. 

 

Kraków /27.05.2026/ Spotkanie apteczne. 

 

Łódź /28-29.05.2026/ Spotkanie Zespołu ds. Formacji i Zespołu ds. Promocji 

Powołań Prowincji Polskiej. 

 

Kraków /30.05.2026/ Dzień Samarytański. 
 

Kościół katolicki /31.05.2026/ Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. 


